
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 15/09/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 307 DEL 15/09/2022

OGGETTO: Anno Scolastico 2022-2023 - Progetto per il supporto al personale di collaboratore
scolastico per le scuole dell’Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi - Approvazione

L'anno duemilaventidue addì quindici del mese di settembre alle ore 12:30 nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 15/09/2022

2 di 4

RITENUTO che l’istruzione e la formazione sono ambiti prioritari per l’Amministrazione Comunale che ha
l’obiettivo di garantire il proprio intervento di programmazione e pianificazione a sostegno delle Scuole del territorio
in un quadro complessivo di bisogni educativi crescenti;

CONSIDERATO che da sempre è instaurata una collaborazione costante con l’Istituto Comprensivo volta alla
realizzazione di progetti finalizzati a sostenere gli alunni in difficoltà e ad ampliare l’offerta formativa;

PRESO ATTO del vademecum inviato a tutte le Scuole dal Ministero dell’Istruzione illustrativo delle note
tecniche concernenti le indicazioni finalizzate a mitigare gli effetti delle infezioni da Sars-CoV-2 in ambito scolastico,
nei servizi educativi per l’infanzia e nelle scuole dell’infanzia per l’infanzia e nelle scuole dell’infanzia nonché
nell’ambito delle scuole del I° e II° ciclo di istruzione;

VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo in data 30.08.2022, con la quale alla luce di quanto sopra si evidenzia come
si renda necessario far fronte per il nuovo anno scolastico 2022-2023 all’insufficiente organico di personale di
Collaboratore Scolastico in dotazione all’Istituto Comprensivo, ai fini di una approfondita pulizia e sanificazione di
tutti gli ambienti scolastici, per le scuole di ogni ordine e grado dell’Istituto Comprensivo;

PRESO ATTO della comunicazione di Giunta Comunale del 08.09.2022 con la quale la Giunta Comunale approva
la richiesta pervenuta dall’Istitito Comprensivo fino al 31 dicembre 2022;

RICONOSCIUTA pertanto la necessità di continuare a garantire la piena collaborazione con l’Istituto Comprensivo
di Forte dei Marmi, allo scopo di assicurare oltre al mantenimento dell’offerta formativa e la continuità dei percorsi
formativi e didattici avviati anche interventi volti a garantire una idonea vigilanza per l’intera comunità scolastica e
conformi condizioni igienico sanitarie dei locali, anche per l’anno scolastico 2022-2023;

VISTO come la Dirigente Scolastica, nella nota di cui sopra, richieda la disponibilità di n. 54 ore settimanali per le
mansioni sopra citate per il periodo Settembre- Dicembre -2022;

VISTO altresì il preventivo di spesa pervenuto dalla Ditta Dussmann Service S.r.l. per il servizio sopra indicato, che
consultata, ha dato la propria disponibilità ad effettuare il servizio per un importo riferito al periodo sopra indicato
Settembre -Dicembre 2022 pari ad euro 11.603,52 oltre iva di legge;

CONSIDERATO che la Ditta Dussmannn Service gestisce attualmente il servizio di Refezione Scolastica e supporto
nella preparazione dei pasti per tutte le scuole dell’istituto Comprensivo nonchè servizi accessori di pulizie e
ausiliarato e che pertanto presenta i dovuti requisiti di professionalità ;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta del Dirigente Scolastico relativa al supporto del personale di
Collaboratore Scolastico per il periodo settembre dicembre 2022, riservandoci di rinnovare il servizio per il periodo
gennaio - giugno 2023, in considerazione dell’andamento della curva epidemiologica;

RITENUTO inoltre approvare il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Dussmann SRL per un totale pari ad Euro
14.156,30 imputando la spesa al Cap. 298200 “ UFFICIO SCUOLA PRESTAZIONE DI SERVIZIO “del Bilancio
2022;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2022/2024;

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i parere espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 15/09/2022

3 di 4

DELIBERA

1) DI ACCOGLIERE stante quanto riportato in premessa, la richiesta pervenuta dal Dirigente Scolastico relativa al
supporto del personale di Collaboratore Scolastico per il periodo settembre dicembre 2022, riservandoci di rinnovare il
servizio per i periodo gennaio giugno 2023 in considerazione dell’andamento della curva epidemiologica;

2) DI APPROVARE, per la realizzazione del servizio di cui sopra il preventivo di spesa presentato dalla Ditta
Dussmannn Service S.R.l., disponibile ad assicurare il servizio per totale pari ad Euro 14,156,30 dando atto che la
spesa trova copertura al capitolo 298200 “ UFFICIO SCUOLA PRESTAZIONE DI SERVIZIO” del Bilancio 2022;

3) DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario ed alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per dare
attuazione al presente atto.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 15/09/2022

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


